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bionella® pionella Nussnougat-Creme vegan HIH, (Ukoring
400g Die Bio-Gaseo-Fiontere
NUSSNOUGAT IN NEU: BIO, FAIR UND VEGAN.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
NI A
4006040007999 4'006040"007821

Marke

Bionella

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
HAND IN HAND

Nahrwertpflicht
Pflicht

Allgemeines

bionella® garantiert biologischen, fair gehandelten Kakao,
Rohrzucker und Palmél von RAPUNZEL HAND IN HAND-
Partnern. Beste, frisch gerostete Haselniisse aus dem Rapunzel
Tirkei-Projekt sorgen fir ein einmaliges Geschmackserlebnis.
Verfeinert mit echter Bourbon Vanille - Hochgenuss pur! Die
Konsistenz ist temperaturabhéangig. Bei Zimmertemperatur
cremig, im Kithlschrank gelagert fest.

Besonderheiten
vegan, mit Cristallino Rohrzucker, hergestellt im Hause
Rapunzel

Kurzbeschreibung

bionella® garantiert biologischen, fair gehandelten Kakao, Rohrzucker und Palmél von RAPUNZEL HAND IN HAND-Partnern. Beste,
frisch gerdstete Haselniisse aus dem Rapunzel Tiirkei-Projekt sorgen flir ein einmaliges Geschmackserlebnis. Verfeinert mit echter
Bourbon Vanille - Hochgenuss pur! Die Konsistenz ist temperaturabhéngig. Bei Zimmertemperatur cremig, im Kahlschrank gelagert fest.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Als Brotaufstrich, zu Crépes, Pfannkuchen und auch zum Backen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kahl und trocken lagern, nicht im Kahlschrank lagern.

Herstellung

Frisch gerdstete Haselnilisse werden mit feinem Kakao und den weiteren Zutaten zu einer zart schmelzenden Creme verarbeitet,
abgerundet mit einem Hauch echter Bourbon Vanille.

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja
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Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten
Rohrzucker*, Palmél*, Sonnenblumendl*, HASELNUSSE*(14,00%), Kakaopulver* stark entolt, SURLUPINENMEHL*, Bourbon Vanille*

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte, Lupine

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Konventionelle Zutaten
nein

Neuanzeige Verbraucher
2017-02-02

Neuanzeige Einzelhandel
2017-02-02

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss,
Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Zimt

Spuren moglich: Erdnuss, Milch, Sesam, Laktose
enthalten: Lupine, Schalenfriichte, Haselnuss, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’

Weitere Bezeichnungen

Artikelart. ... normaler Artikel
Produktname mittellang ............................................................. bionella Nussnougat-Creme vegan HIH
RegalteXt ... bionella Nussnougat-Creme vegan HIH

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
Saisonartikel ... nein
GeSUBL. ... ja
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Sonstiges

IKKUrzel. ... C%

Zutaten auf Etikett.................. ja

Volldeklariertes Etikett...............coccooooiiiieec e nein

E-INUINIMEITL ..., nein

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS................ooooiiiin EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle..................ocooe e DE-OKO-006

Weitere Qualitatskriterien und Labels.................... HAND IN HAND

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Nuss-Nougat-Creme vegan

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH & Co. KG, Rapunze]_strafge 1, D-87764 Legau;
info@rapunzel.de

E-Mail Inverkehrbringer....................co info@rapunzel.de

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 2485 kJ / 598 kcal

ettt 43,50 g

davon gesattigte Fettsduren.................................... 1,209

Kohlenhydrate ... 42,00 g

davon ZUcker. ... 39,809

Ballaststoffe...............ccooooiiiiii 539

BiWeiB 6,90 g

ALz <0,010g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel ... nein

Aktuell Bestellbar...............ocooooooooeeee e ja

Bestellbar StUCK ..o nein

GTIN Stiick vorhanden...................cccooiie ja

GTINVE auf Ware...................i., ja

Verpackungsart...................c.ccocoooiiiiioieeeeeee e, Stiick

Infos fur den Handel (B2B)

Lieferbarab................................ 2018-03-01

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht........................ ja

Frischedatumsart. ..o, MHD auf der Verpackung

Restlaufzeit EH. ... 240 Tage

Temperaturgefithrt................................... nein

Lagerung min...................cccoioiiiiiiee e, 8°C

Lagerung max ... 30 °C

Intrastat-Nr. ... 18069060
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Mafse und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite. . oo 85 mm

e 85 mm

HORE. ..o 95 mm

Bruttogewicht. ..., 0,627 kg

Flllgewicht.. ... 0,400 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPEL ... ja
Gibt eseinen GTIN VPEL............c.ocoooiiiioeiecee ja
EAN VPE1auf Ware. ... ja
Anzahl der Stiickein VPEL ... 6 St
Verpackungsart.....................c.ccocooooiiiioiiieeeee e, Karton

Mafde und Gewichte der VPE1

Bruttogewicht
Gewicht Umverpackung VPEL ..., 0,067 kg

Angaben zur Palette

Palettenart.............c.oiioieee e 1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen. ..o, Tauschpaletten
Breite Palette. ..o 800 mm

Tiefe Palette. ... 1200 mm

Hohe der unbeladenen Palette....................ccocoocoiiieii 144 mm

Hohe Palette. ...

VPEL/Lage. ...

Lagen VPE1/ Palette
VPEL/Palette. ...
HOhe Lage.............cooooiiioio oo,

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland..................... 7%
MwSt-Satz Osterreich. ... 10 %
Grundpreispflichtig...................................... ja
Grundpreiseinheit......................., 1kg
Grundpreisfaktor.......................................... 2,500
Verbrauchssteuerrelevant......................c..ocooiiii nein

Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... nein
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Entsorgung

Lizenzpflicht (DE)...................coiioeeee . ja

Lizenzgebiihr abgefithrt................................... ja

Verpackungsregister Registrierungsnummer................... DE3215582904577

Lizenzpflicht (AT)............... e, ja

Lizenzgebiihr abgefiithrt AT, ja

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard........................ 02020300

Data NatuRe. ... ja

BIO-ID .o a5fb8481-1fff-4765-84dc-df9984ccl3ead
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